
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 2 

 
L’anno 2025, il giorno 30 del mese di settembre alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine 
sotto la Presidenza dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio 
Suarato per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

1) Pratiche istituzionali; 
2) Protocollo per costituzione centro recupero “Cuav” Comune di Castellammare di Stabia: 

deliberazioni; 
3) Varie ed eventuali 

 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

X AVV. TERESIDA CAROLA X AVV. LIBORIO MENNELLA  

 AVV. ANTONIO CESARANO X AVV. MARIA MONTUORO 

X AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO   AVV. DANIELA PONTICORVO 

 AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

X AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA X AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. EMANUELA ESPOSITO X AVV. PASQUALE STRIANO  

X AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

 AVV. MICHELE GARGIULO X AVV. RAFFAELE VINGIANI  

X AVV. GENNARO IMBO’  AVV. GIOVANNI VISCO 

 
- Preliminarmente si ratifica il verbale della seduta di Consiglio del 23/09/2025, con l’astensione dei 
Consiglieri assenti;   
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  
 

DELIBERA 
SUL PUNTO 1. PRATICHE ISTITUZIONALI  
ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI 
MARRAZZO DAVIDE (PROT. 1757/25), SCHETTINO ROBERTO (PROT. 1799/25) 
 
ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI 
CACACE MARIO (PROT. 1798/25) 
 
CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 
ATTANASIO RAFFAELE (PROT. 1658/25), PAONE RAFFAELLA (PROT. 1739/25), DE ROSA ANTONIA 
(PROT.1804/25) 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 2 

 
NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO  
AVV. LICENZIATO ADRIANO (PROT. 1766/25) - ORDINE DI CASTROVILLARI 
 
RICHIESTE PARERI 
LA RICHIESTA DELL’AVV. MARESCA ANTONIO (PROT. 1794/25), SI ASSEGNA AL CONS. VISCO 
LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. IVANMARCELLO SEVERINO (PROT. 1806/25) SI ASSEGNA AL 
CONS.CAROLA 
 
RICHIESTE AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO 

 
RICHIESTE AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO DA RICONOSCO 

RICHIESTE ESONERI/ACCREDITI 
IN RELAZIONE AL CONVEGNO DEL 03/10/2025 IN MATERIA DI INTELLIGENZA ARTIFICIALE 
ORGANIZZATO IN SINERGIA CON L’ORDINE DEGLI INGEGNERI DI NAPOLI (PROT. 1805/25) sentita la 
commissione competente la quale propone n° 2 crediti formativi, il Consiglio delibera all’unanimità 
come proposto. 
 
SUL PUNTO 2 ALL’ODG.: 3) PROTOCOLLO PER COSTITUZIONE CENTRO RECUPERO “CUAV” 
COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA: DELIBERAZIONI; 
Il Presidente comunica che l’incontro per la firma e la discussione del protocollo è stato annullato 
per cui, allo stato, non vi sono elementi su cui deliberare. Si resta in attesa di prossima convocazione 
per discutere della (nuova) bozza.  
 
SUL PUNTO 3 ALL’ODG.: VARIE ED EVENTUALI 
La Commissione sui regolamenti si è riunita per la modifica delle linee guida del regolamento in 
relazione alla pubblicazione della legge 132/25 sulla IA. Il Presidente dà la parola alla coordinatrice 
della competente commissione, Cons. Cirillo, la quale espone ai consiglieri le novità della legge in 
oggetto e le modifiche che si ritiene debbano essere adottate. Il Consiglio prende atto e rinvia alla 
prossima seduta per le deliberazioni sulle modifiche da apportare al regolamento.  
Il Presidente comunica che dal giorno 01/10/2025 partiranno le richieste di pagamento per le quote 
di iscrizione per l’anno 2025. 
Il Presidente dà la parola alle consigliere che hanno partecipato al congresso delle Camere Penali 
nazionali tenutosi a Catania. Prendono la parola le Conss. Carola e Montuoro le quali espongono in 
via sintetica ai consiglieri gli interventi salienti del Congresso sui temi più di attualità tra i quali 
sovraffollamento e suicidi dei detenuti, separazione delle carriere. Il Presidente ringrazia, a nome di 
tutto il consiglio, le consigliere per l’attività svolta.    
Alle ore 15.33 la seduta è chiusa. 
                  Il Cons. Segretario              Il Presidente 
  Avv. Antonio Suarato                                            Avv. Pasquale Damiano 




